2

GABINETE DA PREFEITA

ATO Nº 01

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

RELAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeita do Município de Campo Alegre, Estado de Sasnta Catarina, torna público
para conhecimento dos interessados a Relação Provisória de Candidatos Inscritos, de acordo com
o estabelecido no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024, conforme lista dos
Candidatos por Cargo Público Público, constantes no “ANEXO I” e “ANEXO II” deste Ato nº 01.

Fica estabelecido os dias 22 e 23 de fevereiro de 2024, das 08hs às 17hs, para o prazo

recursal, os Candidatos que tiverem sua inscrição INDEFERIDA, devendo executar os
procedimentos conforme a seguir:

 Os recursos deverão ser protocolados no Serviço de Protocolo do Poder Excutivo

Municipal, situado no Anexo do Prédio sede da “Prefeitura Municipal”, sito na Rua Cel. Bueno
Franco, nº 292, Centro, Município Campo Alegre/SC, sendo dirigida para a Comissão Organizadora
deste Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024, preenchendo, fundamentando e assinando o
Anexo IV do presente Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024.

Ficam assegurados aos Candidatos os demais meios eventualmente disponíveis em

Edital, para o protocolo de suas peças recursais, conforme definido no Edital de Processo Seletivo
Simplificado nº 01/2024 e seus Anexos, no prazo acima definido.

Campo Alegre/SC, 20 de fevereiro de 2024.

ALICE BAYERL GROSSKOPF

Prefeita Municipal

Publicado o presente Ato nº 01 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024, aos vinte e
um dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, no Diário Oficial dos Municípios –
DOM, endereço eletrônico: www.diariomunicipal.sc.gov.bre na página oficial do Poder Executivo
deste Município endereço eletrônico: www.campoalegre.sc.gov.br e no Mural do Prédio Sede da
Prefeitura Municipal do Município de Campo Alegre/SC.

http://www.diariomunicipal.sc.gov.br/
http://www.campoalegre.sc.gov.bre/

2

GABINETE DA PREFEITA

ANEXO I

ATO Nº 01 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

                RELAÇÃO PROVISÓRIA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS.

Nº NOME DO CANDIDATO CARGO PÚBLICO PÚBLICO PÚBLICO PRETENDIDO SITUAÇÃO

01 CHARLES EDUARDO DE SANTANA AGENTE OPERACIONAL I DEFERIDO

02 MARISTELA ZUMBACH FUCKNER  PROFESSORA III – ARTES – HABILITADO  DEFERIDO

03 MARINÊS FERREIRA DE MELLO DO AMARAL  PROFESSORA V – LÍNGUA PORTUGUESA – HABILITADO  DEFERIDO

04 CELSO GONÇALVES DE OLIVEIRA  AGENTE OPERACIONAL III – OPERADOR DE VEÍCULOS PESADOS  DEFERIDO

06 JOÃO DARCY DA COSTA  AGENTE OPERACIONAL III – OPERADOR DE VEÍCULOS PESADOS  DEFERIDO

07 CHEILA SCHREINER DREFAHL PROFESSORA III – ARTES– HABILITADO DEFERIDO

08 WALDIRENE WOICHEKOSKI KRUCZKIEVICZ PROFESSORA XI – EDUCAÇÃO ESPECIAL – HABILITADO  DEFERIDO

09 TAIS APARECIDA ODIA UHLIG PROFESSORA VI – MATEMÁTICA – HABILITADO  DEFERIDO

10 CLODOALDO DA ROSA  AGENTE OPRACIONAL III – OPERADOR DE MÁQUINA E EQUIPAMENTOS DEFERIDO

11 FRANCISCO NIVALDO HACK  FISCAL DE OBRAS, POSTURA E MEIO AMBIENTE  DEFERIDO

12 ZELIA APARECIDA VELOZO DO AMARAL  PROFESSORA VI – MATEMÁTICA – HABILITADO DEFERIDO

13 SIMONE MICKUS  PROFESSORA III – ARTES – HABILITADO DEFERIDO

16 SAMARA MASSANEIRO DE LIMA  PROFESSORA III – ARTES – HABILITADO DEFERIDO

18 SIMONE MAZOCCO ALEXANDRONI PROFESSORA V – LÍNGUA PORTUGUESA – HABILITADO  DEFERIDO

19 MIRIAN CARLA DE LIMA  PROFESSORA III – ARTES – NÃO HABILITADO DEFERIDO

20 LORENÇO FRAGOSO PROFESSORA III – ARTES – HABILITADO DEFERIDO

21 ELAINE CRISTINA TELMA  PROFESSORA V – LÍNGUA PORTUGUESA – HABILITADO  DEFERIDO

22 FERNANDA ANDRADE AGENTE OPERACIONAL I DEFERIDO

24 GUILHERME GOETTEN CARDOSO AGENTE OPERACIONAL I DEFERIDO

25 JOSÉ EDUARDO DA SILVA JARDIM  PROFESSOR IV – INGLÊS – NÃO HABILITADO  DEFERIDO

   26 BIANCA ROSA KERSCHER  PROFESSORA III – ARTES – HABILITADO DEFERIDO

  27 EDERSON IDALENCIO  PROFESSOR IV – INGLÊS – HABILITADO DEFERIDO

 28 NERLI BORGES DE SOUZA SCHOFFEL  PROFESSORA III – ARTES – HABILITADO DEFERIDO

3

29 ALINE LIMA CABRAL  PROFESSORA III – ARTES – HABILITADO DEFERIDO

30 LIDIA HAGEMANN PROFESSORA III – ARTES – HABILITADO DEFERIDO

32 WELLINTON RIBEIRO BORGES  MOTORISTA DE TRANSPORTE DE PESSOAS  DEFERIDO

35 VANESSA SALES FRANCO  AGENTE OPERACIONAL I DEFERIDO

36 ROSANE APARECIDA FERREIRA  PROFESSORA VI – MATEMÁTICA – HABILITADO DEFERIDO

37 MARCELO KRÜGER  MOTORISTA DE TRANSPORTE DE PESSOAS DEFERIDO

38 FERNANDO ROGALSKI AGENTE OPERACIONAL I DEFERIDO

39 VERONICA DE LIMA  PROFESSORA III – ARTES – HABILITADO DEFERIDO

40 ZENILDO PYKOSZ AGENTE OPERACIONAL III  DEFERIDO

41 LUCAS ANTONIO DUARTE MATHIAS  PROFESSORA VI – MATEMÁTICA – NÃO HABILITADO DEFERIDO

42 VIVIANI SEIDEL  PROFESSORA III – ARTES – NÃO HABILITADO DEFERIDO

44 SILVIA RAFAELE KERSCHER  PROFESSORA V – LÍNGUA PORTUGUESA – HABILITADO DEFERIDO

45 SUELEN ELIZA VIER DREVECK  PROFESSOR V – LÍNGUA PORTUGUESA – HABILITADO DEFERIDO

46 SUELEN ELIZA VIER DREVECK  PROFESSOR IV – INGLÊS – HABILITADO DEFERIDO

47 ROSI MERY BAIL HASSELMANN PROFESSOR IX – EDUCAÇÃO ESPECIAL  DEFERIDO

4

GABINETE DA PREFEITA

ANEXO II

ATO Nº 01 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

RELAÇÃO PROVISÓRIA DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nº NOME DO CANDIDATO CARGO PÚBLICO PRETENDIDO SITUAÇÃO MOTIVO

05 KELI VIDAL GONÇALVES UHLIG PROFESSORA EDUCAÇÃO
ESPECIAL

INDEFERIDO Não apresentou diploma de Graduação em Educação
Especial exigido para o Cargo Público.

  14 GILSON LUIZ KRYZANOVISKY AGENTE OPRACIONAL III –
OPERADOR DE MÁQUINA E
EQUIPAMENTOS

INDEFERIDO Não apresentou Habilitação Compatível, na forma do Código
Nacional de Trânsito (CNH Categoria C).

15 JOÃO EDIMAR SILVA MUNHOZ MOTORISTA DE TRANSPORTE
DE PESSOAS

INDEFERIDO  Não apresentou diploma de Ensino Médio Completo exigido
para o Cargo Público.

17 CLAUDETE SCHMUELLER AGENTE OPERACIONAL I INDEFERIDO  Não apresentou diploma de Fundamental Completo exigido
para o Cargo Público

23 ERONI MARTINS  AGENTE OPERACIONAL III INDEFERIDO  Não apresentou diploma de Ensino Médio Completo exigido
para o Cargo Público.

31 MARIA IRACEMA FIUZA DE CARVALHO  PROFESSORA EDUCAÇÃO
ESPECIAL

INDEFERIDO Não apresentou diploma de Graduação em Educação
Especial exigido para o Cargo Público.

33 JULIANA STOEBERL TANDLER  PROFESSORA EDUCAÇÃO
ESPECIAL

INDEFERIDO Não apresentou diploma de Graduação em Educação
Especial exigido para o Cargo Público.

34 EVERTON RODRIGO FELICIANO  AGENTE OPERACIONAL III INDEFERIDO  Não apresentou diploma de Ensino Médio Completo  exigido
para o Cargo Público.

43 SIDINEIA TOMAZ DE ABREU E OLIVEIRA  PROFESSORA EDUCAÇÃO
ESPECIAL

INDEFERIDO Não apresentou diploma de Graduação em Educação
Especial exigido para o Cargo Público.

48 MARCELO KOTOVICZ  AGENTE OPERACIONAL III –
OPERADOR DE MÁQUINA E
EQUIPAMENTOS

INDEFERIDO  Não apresentou diploma de Ensino Médio Completo exigido
para o Cargo Público.